6) Fardulf. carm. 1. v. 7—8:

Tandem rectoris Caroli felicibus armis

Cessit, et in melius fors sibi cessit iter.

Ueber die Belehnung Fardulf's mit der Abtei Saint-Denis s. unten z. S. 793.

7) Ann. Lauriss.: Coniuratio . . . detecta et compressa est. Enhard. Fuld. Ann.: cito detecta et compressa est. Ottenburan. Scr. V, 2: et

sammlung, auf welcher Pippin und seine Mitschuldigen überführt ¹⁾ und als Hochverräther ²⁾ zum Tode und Verlust ihrer Güter verurtheilt wurden ³⁾. An einigen der Genossen Pippin's wurde das Todesurtheil auch, auf verschiedenem Wege, vollzogen ⁴⁾, einige mit dem Schwert enthauptet ⁵⁾, andere am Galgen aufgehängt ⁶⁾. Die übrigen, welche minder schuldig oder auch weniger gefährlich scheinen mochten, kamen mit Geißelung oder auch Blendung und dem Exil davon ⁷⁾. Einige reinigten sich später durch Gottesurtheil von dem Verdachte der Mitschuld, wie der erwähnte Graf Theudald, dem Karl im Jahre 797 seine Güter zurückgab ⁸⁾. An dem eigenen Sohne konnte Karl sich doch nicht entschließen die Todesstrafe vollstrecken zu lassen, worauf der Reichstag das Urtheil über

statim compressa. Wirzburg. (S. Albani Mog.) Scr. II, 240: detecto consilio. Einh. V. Caroli l. c.: post fraudem detectam. Sidel K. 151. Tardif l. c.: et Domino Jesu Christo miserante nihil prevalet eorum perfidia.

¹⁾ Ann. Lauresh.: Sed Carolus rex cum cognovisset consilium Pippini et eorum qui cum ipso erant, coadunavit conventum Francorum et aliorum fidelium suorum ad Reganesburge, ibique universus christianus populus qui cum rege aderat; nachher: iudicaverunt Franci. Ann. Laur. min. cod. Rem.: Qui (sc. Pippinus) convictus. Sidel K. 151 l. c.: Fuerunt namque aliqui ex ipsis in nostra praesentia convicti et secundum iudicium Francorum dijudicati . . .

²⁾ Einh. Ann.: ut rei maiestatis.

³⁾ Ann. Lauresham.: iudicaverunt et ipsum Pippinum et eos qui consentanei eius erant in in ipso consilio nefando, ut simul hereditate et vita privarentur. Ann. Laur. min. cod. Rem.: Qui convictus et omnes consentanei eius capitali sententia damnantur (cod. Fuld. ungenau). Guelferb.: et iudicia (Perç; iudicati) ad mortem consiliatores eius. Einh. V. Car. 20: post . . . damnationem coniatorum. Sidel K. 151 l. c.

⁴⁾ Ann. Laur. min. cod. Fuld.: rex . . . iussit . . . caeteros eius consentaneos diversis mortibus interfici; cod. Rem.: alii, ut digni erant, morte plectuntur. Ann. Lauresham. sagen bagegen nur: et ita de aliquis adimpletum est, vgl. auch Enh. Fuld. Ann.: auctoribus factionis partim . . . morte dampnatis . . . S. ferner Ann. Petav.: et receperunt suorum meritum. Quedlinb. Weissemb. Lambert. V. Hlud. 6: pluresque nobilium huius sceleris conscios atque inretitos et pessumdatos. Mon. Sangall. II, 12. Daß nach den Hersfelder Jahrbüchern ceterique omnes (außer Pippin) den Tod erlitten haben sollen, ist ohne Bedeutung.